CÂMARA DOS DEPUTADOS

 *
9
0
A

A
B

F
5
1
5
2
*

 9

0
A

A
B

F
5
1

5
2

REQUERIMENTO n°           / 2013
(do Senhor Deputado Ricardo Berzoini)

Requer realização de Audiência
Pública para discutir o Projeto de Lei
nº 1.202, de 2007, que disciplina a
atividade de "lobby" e a atuação dos
grupos de pressão ou de interesse e
assemelhados no âmbito dos órgãos
e entidades da Administração
Pública Federal, e dá outras
providências.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos dos artigos 255 a 258

do Regimento Interno da Câmara dos Deputados - RICD, ouvido o plenário

desta Comissão, a realização de Audiência Pública para discutir o Projeto de

lei nº 1.202, de 2007, de autoria do Sr. Deputado Carlos Zarattini, o qual

“disciplina a atividade de "lobby" e a atuação dos grupos de pressão ou de

interesse e assemelhados no âmbito dos órgãos e entidades da

Administração Pública Federal”.

Sala da Comissão, em       de                  de 2013.

RICARDO BERZOINI
Deputado Federal PT/SP